(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.04.2020, 8/35304)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
10 апреля 2020 г. № 38

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 25 августа
2017 г. № 83

На основании подпункта 8.37 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 25 августа 2017 г. № 83 «Об установлении форм медицинских документов при оказании
психиатрической помощи» следующие изменения:

1.1. абзац четвертый пункта 1 после слова «(заболеванием)» дополнить словами
«, пациентом с синдромом зависимости от алкоголя, наркотических средств, психотропных
веществ, их аналогов»;

1.2. в графе 8 приложения 1 к этому постановлению слова «должность (профессия)»
заменить словами «должность служащего (профессия рабочего)»;

1.3. в приложении 3 к этому постановлению:
название дополнить словами «, пациентом с синдромом зависимости от алкоголя,

наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов»;
в пункте 8 слова «Профессия, должность» заменить словами «Профессия рабочего,

должность служащего»;
1.4. в приложении 4 к этому постановлению:
пункт 13 после слова «психиатрическим» дополнить словом «(наркологическим)»;
в пункте 17 слова «психиатрического отделения» заменить словами

«психиатрического (наркологического) отделения»;
пункт 31 после слова «психиатрическое» дополнить словом «(наркологическое)»;
дополнить приложение пунктом 34 следующего содержания:
«34. Выписной эпикриз направлен (нужное подчеркнуть): на бумажном носителе,

в электронном виде ___ ________ 20__ г. в государственные организации здравоохранения,
оказывающие психиатрическую помощь по месту жительства (месту пребывания) пациента
(указать наименования государственных организаций здравоохранения)
____________________________________________________________________________».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 24 мая 2020 г.

Министр В.С.Караник

СОГЛАСОВАНО
Министерство информации
Республики Беларусь

Министерство финансов
Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет